Quadra 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018
 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 /3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

(63) 9259-2480 – das 12h:30mim às 18h:30mim

ORIGEM Gerencia Administrativa e Financeira do CAU/TO

ASSUNTO Aprova edital de chamamento público para aquisição de imóvel para sede do CAU-TO

DELIBERAÇÃO CPAFI/CAU-TO Nº 27/2023

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CPAFI do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, no uso das competências que lhe conferem os artigos 96 e 97 do

Regimento Interno do CAU/TO, aprovado pela Deliberação CAU/TO nº 23 e homologado pela Deliberação

CAU/BR nº DPOBR Nº 0093-05/2019, observada as disposições dos artigos 3º, inciso I, alínea ‘b’, 4º, inciso VII

da Resolução CAU/BR nº 219, de 22 de julho de 2022, reunida ordinariamente, na sede do CAU-TO, no dia 19

de junho de 2023, após análise do assunto em epígrafe e

Considerando a Deliberação CPAFI/CAU/TO nº 03/2023, homologada pela Deliberação Plenária

CAU/TO nº 08/2023 que dentre outras deliberações, autorizou a aquisição de bem imóvel para abrigar a sede do

CAU/TO, a ser feita por meio de chamamento público”

Considerando a Deliberação Plenária CAU/TO nº 20/2023 que “Outorgar a Comissão de Planejamento,

Administração e Finanças do CAU-TO, a gestão e o julgamento do chamamento público para aquisição de imóvel

visando a sede do CAU-TO”;

DELIBERA por:

1- Aprovar o Edital de chamamento para público para aquisição de imóvel para sede do CAU-TO, conforme

anexo.

Essa deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmas/TO, 19 de junho de 2023.

Arq. e Urb. FLÁVIO DALLA COSTA
Coordenador

Arq. e Urb. VALÉRIA ERNESTINA DE OLIVEIRA
Membro

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Quadra 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018
 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 /3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

(63) 9259-2480 – das 12h:30mim às 18h:30mim

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo a Deliberação Plenária nº 27/2023

Conselheiros
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

FLÁVIO DALLA COSTA
Alisson Miguel de Souza Abadia – suplente convocado

X

THAMISE BEZERRA SILVA
Luciana Coelho Jardim - suplente convocado

     X

VALÉRIA ERNESTINA DE OLIVEIRA
Lana Edla Costa Barbosa- Suplente convocada

X

Histórico de Votação

Matéria da Votação:

Aprova edital de chamamento público para aquisição de imóvel para sede do CAU-TO

Resultado da votação: Sim (2) Não (- )   Abstenções (- )  Ausências (1)  Total ( 3 )

Ocorrências:

Funcionou como Coordenador da Comissão: Flavio Dalla Costa

Palmas - TO, 19 de junho de 2023.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br